
 
 

คำสั่งสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร ์
ที่ /256๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนกุรรมการบริหารสถาบันด้านการบริหาร 
____________________ 

 
 ตามคำสั่งสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ที่ 3๗๕/25๖๒ ลงวันที่ 2๘ พฤษภาคม 25๖๒ 

ได้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารสถาบันด้านการบริหาร เพื่อพิจารณานำนโยบายทางด้านการบริหารต่าง ๆ 
ไปสู่การปฏิบัติ ประสานการปฏิบัติงานระหว่างหน่วยงานในสถาบันให้มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ซึ่งต่อมา
มีการจัดตั้งส่วนงานของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ใหม่ และมีการเปลี่ยนแปลงชื่อตำแหน่งบริหารของ
หน่วยงานภายในส่วนงาน น้ัน 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 (5) และมาตรา 40 (1) แห่งพระราชบัญญัติสถาบัน
บัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ พ.ศ. 2562 และมติคณะกรรมการบริหารสถาบัน ในการประชุมครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๕ 
เมื่อวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ จึงให้ยกเลิกคำสั่งสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ที่ 3๗๕/25๖๒  
ลงวันที่ 2๘ พฤษภาคม 25๖๒ และแต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารสถาบันด้านการบริหาร ประกอบด้วย  

1. รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและเทคโนโลยีดิจิทัล   ประธานอนกุรรมการ 
2. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาต ิ  อนกุรรมการ 
3. รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและชุมชนสัมพันธ์   อนกุรรมการ 
4. รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ   อนกุรรมการ 
5. ประธานสภาคณาจารย์ หรือรองประธานสภาคณาจารย ์  อนุกรรมการ 
6. คณบดีคณะรัฐประศาสนศาสตร ์หรือรองคณบด ี  อนกุรรมการ 
7. คณบดีคณะบริหารธุรกิจ หรือรองคณบด ี   อนุกรรมการ 
8. คณบดีคณะพัฒนาการเศรษฐกิจ หรือรองคณบด ี  อนุกรรมการ 
9. คณบดีคณะสถิติประยุกต ์หรือรองคณบด ี   อนุกรรมการ 
10. คณบดีคณะพัฒนาสังคมและยุทธศาสตร์การบริหาร   อนุกรรมการ 

หรือรองคณบด ี   
11. คณบดีคณะภาษาและการสื่อสาร หรือรองคณบด ี  อนุกรรมการ 
12. คณบดีคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย ์หรือรองคณบด ี  อนุกรรมการ 
13. คณบดีคณะนิติศาสตร์ หรือรองคณบด ี   อนุกรรมการ 
14. คณบดีคณะการจัดการการท่องเที่ยว หรือรองคณบด ี  อนุกรรมการ 
15. คณบดีคณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ  อนุกรรมการ 

หรือรองคณบด ี       
16. คณบดีคณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม หรือรองคณบดี อนุกรรมการ 
17. คณบดีวิทยาลัยนานาชาต ิหรือรองคณบด ี   อนุกรรมการ 
18. ผู้อำนวยการสำนักวิจัย หรือรองผู้อำนวยการ   อนุกรรมการ 
19. ผู้อำนวยการสำนักสิริพัฒนา หรือรองผู้อำนวยการ  อนุกรรมการ 

 
/๒๐. ผู้อำนวยการ... 

USER
Typewritten Text
๘๘๗

USER
Typewritten Text

USER
Typewritten Text

USER
Typewritten Text



- 2 - 
 

 
20. ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยดีิจิทัลและสารสนเทศ  อนุกรรมการ  

หรือรองผู้อำนวยการ   
21. ผู้อำนวยการสำนักบรรณสารการพัฒนา   อนุกรรมการ 

หรือรองผู้อำนวยการ      
22. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    อนุกรรมการ 
23. ผู้อำนวยการสำนักงานยุทธศาสตร์    อนุกรรมการ 
24. ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา    อนุกรรมการ 
25. ผู้อำนวยการกองคลังและพัสดุ     อนุกรรมการ 
26. ผู้อำนวยการกองบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  อนุกรรมการ 
27. ผู้อำนวยการกองกฎหมาย     อนุกรรมการ 
28. ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และแผนงาน   อนุกรรมการ 
29. ผู้อำนวยการกองวิเทศสัมพันธ์และสื่อสารองค์การ  อนุกรรมการ 
30. ผู้อำนวยการกองตรวจสอบภายใน    อนุกรรมการ 
31. ผู้อำนวยการกองบริหารงานกลาง    อนุกรรมการและเลขานุการ 

 
ให้คณะอนุกรรมการดังกล่าวมีหน้าที ่และอำนาจในการพิจารณานำนโยบายทางด้าน 

การบริหารต่าง ๆ ไปสู่การปฏิบัติ ประสานการปฏิบัติงานระหว่างหน่วยงานต่าง ๆ ในสถาบันให้มีประสิทธิภาพ
และประสิทธิผล และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมายจากอธิการบดี 

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

 
สั่ง ณ วันที่          พฤศจิกายน พ.ศ. 256๕ 
 
 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.ทิพวรรณ หล่อสุวรรณรัตน์) 
อธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร ์

USER
Typewritten Text
๓๐

USER
Typewritten Text

USER
Typewritten Text


